
 Auftragsbekanntmachung

© Ausgabe 03/2020 Seite 1 von 3

a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, den Zuschlag erteilende Stelle sowie Stelle, bei der die 
Angebote einzureichen sind:

a1) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle (Vergabestelle):
Name Wismut GmbH
Straße Jagdschänkenstr. 29
PLZ, Ort 09117 Chemnitz
Telefon 0 37 1/8 12 0-43 1 Fax 0 37 1/8 12 0-43 0
E-Mail evergabe@wismut.de Internet http://www.wismut.de

a2) Zuschlag erteilende Stelle:
Vergabestelle, siehe oben

a3) Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind:
Adresse für elektronische Angebote https://www.subreport.de/E99751945

Anschrift für schriftliche Angebote      

b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung, UVgO
Vergabenummer 1238156-U28

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen:
Zugelassene Angebotsabgabe

    elektronisch
            in Textform
            mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel.
            mit qualifizierter/m Signatur/Siegel.

    schriftlich

d) Art, Umfang sowie Ort der Leistung (z.B. Empfangs- oder Montagestelle):
Ort der Leistung: 08118 Hartenstein

Wismut GmbH, Bereich Sanierung Aue, Halde 371

Art der Leistung: Lieferleistung

Umfang der Leistung:

Lieferung von 16.000 t Mineralboden
Qualitätsanforderungen gemäß Leistungsbeschreibung, Pkt.3
• relativ steinfreie Böden der Bodengruppe TL/TM, Böden AVV-Schlüsselnummer 170504
• einzuhaltende bodenphysikalische Parameter:

Bodengruppen: UL/TL und TL/TM
Steinanteil: < 10 M.%
Konsistenz: halbfest (Ic > 1)
Korngrößenfraktion ≤ 0,06 mm: mindestens 40 % nicht mehr als 80 %
Lieferwassergehalt ≤ 17 %

            Scherfestigkeit, Kohäsion �’ ≥  25°, c´  ≥ 5 kN/m²
Wasserdurchlässigkeit k f < 5 x 10-8 m/s

Der natürliche Wassergehalt muss die folgenden Verdichtungsgrade gewährleisten:
- bei mehrfachen Überfahrten mit der Planierraupe bis 25 t DPr  88 % - 94 %
- bei dynamischer Verdichtung mit Walzenzug DPr > 95 %
• Einhaltung Zuordnungswerte LAGA M 20, TR Boden Z 1.1 (in Ausnahmefällen höchstens jedoch 
             bis zum Zuordnungswert LAGA Z 1.2 bei Einhaltung Eluatwerte Z 1.1) für jede Bodenart und 
             jeden Gewinnungsort
• Spezifischen Aktivität Ra- 226 < 0,2 Bq/g.
• Das Material muss durchgehend homogene Eigenschaften aufweisen, d. h. jede Einzellieferung 
            muss den vorgenannten Qualitätsanforderungen entsprechen. Ein Mischen unterschiedlicher 
            Bodenarten am Entnahmeort vor oder beim Aufladen ist nicht gestattet, ebenso nicht gestattet 
            ist eine Homogenisierung mit dem Ladeschnitt. Durch die Gewinnung bzw. den Abbau enthaltenen 
            Blöcke bzw. Letten oder Konglomerate in Blockgröße und Steine ≥ 63 mm sind bereits am 
            Gewinnungsort zu zerkleinern.



 Auftragsbekanntmachung

© Ausgabe 03/2020 Seite 2 von 3

• Die Kornverteilung muss gleichförmig über gesamten Lieferzeitraum sein.
• Es wird eine Direktanlieferung ohne Zwischenlagerung gefordert.
• Eine Mischung des Abdeckmaterials von mehreren Entnahmeorten ist unzulässig.

e) Aufteilung in Lose:
nein
ja, Angebote sind möglich  nur für ein Los

 für ein oder mehrere Lose
 nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

f) Zulassung von Nebenangeboten:
nein
ja

g) Ausführungsfrist:
02.05.2025 - 31.10.2025
Der genaue Liefertermin wird zwischen dem Auftraggeber und dem Auftragnehmer vereinbart. Die 
Rahmenvereinbarung endet ohne Kündigung am 31.10.2025

h) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen:
Vergabeunterlagen werden

elektronisch zur Verfügung gestellt unter:
https://www.subreport.de/E99751945
nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden bei:
     

 Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen:
Abgabe Verschwiegenheitserklärung
andere Maßnahme:
     

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist.

Nachforderung
Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

 nachgefordert
 nicht nachgefordert

i) Angebots- und Bindefrist:
Ablauf der Angebotsfrist: am  10.04.2025 um  09:00 Uhr
Ablauf der Bindefrist: am  30.04.2025

j) Geforderte Sicherheitsleistungen:
keine

k) Wesentliche Zahlungsbedingungen:
gemäß § 17 VOL/B

l) Zur Beurteilung der Eignung des Bewerbers verlangte Unterlagen:
Nachweis über den Sitz des Unternehmens mittels Eintrag in das Berufs- und Handelsregister, 
Gewerbeanmeldung, Eintragung in Handelsrolle oder bei der Industrie- und Handelskammer.
Angabe, dass sich das Unternehmen bei der Berufsgenossenschaft angemeldet hat.

m) Zuschlagskriterien
siehe Vergabeunterlagen
nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:
Zuschlagskriterium ist der Preis.



 Auftragsbekanntmachung

© Ausgabe 03/2020 Seite 3 von 3

Sonstiges:
zu h):
Die Vergabeunterlagen können kostenfrei auf www.subreport.de heruntergeladen werden.

Die Kommunikation zur Ausschreibung (Bieteranfragen und Beantwortung) findet ausschließlich über das 
Portal www.subreport.de unter der unter Pkt. h) angegebenen ELViS ID statt.


